[bookmark: _Toc___1756287022493]债务加入合作协议
[bookmark: _Toc___1756287022494]甲方（债务人）：
统一社会信用代码/身份证号：
送达地址：
联系方式：

乙方（代理商）：
统一社会信用代码/身份证号：
送达地址：
联系方式：

[bookmark: _Toc___1756287022495]丙方：郑州律源通文化传媒有限公司
统一社会信用代码：91410105MAE76CFP4A
送达地址：河南省郑州市金水区农业路东16号1号楼6层603号

丁方：海南银侨投资有限公司
统一社会信用代码：91460108MAD47WD889
送达地址：河南省郑州市金水区农业路东16号1号楼5楼
[bookmark: _Toc___1756287022496]鉴于：
甲方作为债务人，截至本协议签订之日，尚欠债权人        债务本金人民币          元及利息、违约金、诉讼费等（具体以生效法律文书/债权凭证为准，以下简称“目标债务”），该债务由                    法院（案号：                    ）管辖。乙方系丁方授权的代理商，有权代表丁方开展债务加入相关业务；丙方系丁方独家授权战略合作伙伴，具备协调金融调解员、提供资产包的能力；丁方系依法成立的特殊资产投资机构（经营范围含“特殊资产收购、处置”），具备债务加入业务资质。
各方拟通过“目标公司债务加入”模式解决目标债务：由四方合作在管辖法院所在地设立目标公司，目标公司作为第三人加入目标债务，与甲方承担连带清偿责任；通过法院认可的“固定比例回款结算”机制，分配目标公司的收益。
[bookmark: _Toc___1756287022497]第一条 目标公司基本信息
1、公司名称：                        （最终以工商核准名称为准）。
2、注册资本：人民币       元（大写：                ），各方按股权比例实缴出资，出资期限为    年   月    日前。
3、股权结构：
甲方：5%
乙方：5%
丙方：5%
丁方：85%
4、公司治理：
（1）目标公司设董事1名（由丁方提名）；
（2）股东会决议需经代表    %表决权的股东通过（重大事项：修改章程、增减资、合并分立、解散等）；
（3）目标公司财务章、公章由   方保管（共管账户需四方共同签字确认）。
第二条 合作目标
各方共同推动：
1、目标公司成功加入目标债务（与甲方承担连带清偿责任）；
2、管辖法院认可“按回款固定比例结算”机制；
3、目标公司通过资产包处置、法院执行等方式实现回款，清偿目标债务后注销。
[bookmark: _Toc___1756287022498]第三条 债务加入流程
1、法院沟通：乙方应在本协议生效后，取得管辖法院关于“允许目标公司加入债务、按固定比例结算回款”的书面确认（如《谈话笔录》《复函》）。
2、债权人通知：甲方、目标公司共同向债权人发出《债务加入通知书》，明确：目标公司愿意加入目标债务，与甲方承担连带清偿责任；回款按“目标公司实收金额的   %用于清偿债务，剩余   %按股权比例分配”结算。
3、法院程序：
乙方协调法院追加目标公司为被执行人（或变更诉讼主体），并协调法院对目标债务对应的资产进行诉前保全，并在30日内立案批量处理。
第四条 各方权利义务
（一）甲方权利义务
1、提供目标债务完整资料（生效法律文书、债权凭证、债权人联系方式、案件管辖信息等）；
2、负责在管辖法院所在地成立目标公司。
3、配合乙方与法院、法院执行部门沟通，让法院认可债务加入的方式偿还债务并同意按回款的固定比例结算。
4、以5%的持股比例作为目标公司股东，清偿自身债务。
5、目标公司注销后，按股权比例分配剩余财产。
（二）乙方权利义务
1、统筹协调法院、执行部门，确保：
（1）法院同意目标公司加入债务；
（2）回款按“固定比例”（[   ]%用于偿债，[   ]%用于分配）结算；
（3）试案（选   个案件）在[    ]年[   ]月[    ]日前启动，批量诉前保全或立案在试案成功后30日内启动；
2、协助甲方完成目标公司注册（包括名称预核、章程起草、工商登记）；
3、协调法院与金融调解员的配合，推进诉前调解及后续工作展开；
4、以5%的持股比例作为目标公司股东，按持股比例享受收益。
[bookmark: _Toc___1756287022499]（三）丙方权利义务
1、提供合法有效的资产包（类型：房产/车辆/应收账款；价值不低于目标债务的[  ]%）；
2、资产包需在与法院协调成功后交付，同时提供资产清单（含权属证明、评估报告）；
3、协调通讯资源（办公电话、网络），费用由目标公司承担。
（四）丁方权利义务
1、担任目标公司运营方，负责制定《回款计划》《资产处置方案》（报股东会审批）；
2、开设目标公司专用账户（用于接收回款、分配收益）；
3、按股权比例分配收益；
第五条 财务规则
（一）收益分配
1、分配范围：目标公司实收回款（法院直接划拨给债权人的部分除外）；
2、分配比例：按股权比例分配（甲方5%、乙方5%、丙方5%、丁方85%）；
3、分配流程：
（1）回款到账后3日内，丁方核算各方收益；
（2）各方收到收益后5日内，开具增值税发票；
（3）目标公司收到发票后2日内，将收益支付至各方指定账户。
[bookmark: _Toc___1756287022501]（二）成本承担
（1）设立成本（注册费用、代理记账费用、注销费用）：由甲方垫付。
（2）终止成本：因未取得法院确认无法推进导致项目终止，成本由甲方承担；甲方不主动承担的，由乙方代为承担，乙方代为承担后可以先甲方追责，若已取得法院确认，但丙方不能提供资产包用于债务加入的，成本由丙方承担。
第六条 争议解决
协议履行过程中发生争议的，各方应友好协商解决，不能协商一致的，可向郑州仲裁委员会提起仲裁。
第七条 违约责任
各方应严格按照本协议的约定履行义务，否则构成违约，任何一方违约的，违约方除应赔偿损失外，还应承担守约方为实现债权所支出的费用，包括但不限于诉讼费、保全费、律师费（不低于5000元）、差旅费等全部费用。
[bookmark: _Toc___1756287022502]第八条 协议生效与终止
1、生效：本协议自四方签字（或盖章）并捺印后生效；
2、终止情形：
（1）目标公司注销且目标债务全部清偿；
（2）各方一致书面同意终止；
（3）因不可抗力（战争、政策变化）导致项目无法进行超过30日；
3、终止后处理：
（1）各方配合办理目标公司清算、注销；
（2）清算后的剩余财产按股权比例分配；
（3）违约方承担清算成本（包括但不限于清算组费用、公告费）。
第九条 其他条款
1、保密条款
各方应对本协议内容、项目进展、商业秘密（债务资料、资产包信息、收益分配）承担保密义务。
2、通知
（1）各方送达地址以本协议首页为准，变更需在5日内书面通知；
（2）通知方式：邮寄（EMS）、电子邮件，邮寄以签收日为送达日，电子邮件以发送日为送达日。
3、不可抗力
因不可抗力无法履行协议的，受影响方需在3日内通知其他各方，并提供证明文件；不可抗力消除后，恢复履行。
[bookmark: _Toc___1756287022503]第十条 附则
1、本协议一式四份，四方各持一份，具有同等法律效力；
2、未尽事宜，各方可签订《补充协议》，补充协议与本协议具有同等效力。
-以下无正文-

甲方（签章）：
日期：______年____月____日

乙方（签章）：
日期：______年____月____日

丙方（盖章）：郑州律源通文化传媒有限公司
日期：______年____月____日

丁方（盖章）：海南银侨投资有限公司
日期：______年____月____日
1